



مثل یک سرباز در خدمت تیم ملی هستیم
افلاکی: به المپیک امیدواریم

بدون امید کاری پیش نمی رود

Iran Varzeshi
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
newspaper.inn.ir

۸۰ روز مانده به المپیک، تکواندوکاران این روزها در تکاپوی حضور در شیپاچانگ قهرمانی آسیا هستند. مجید افلاکی سرمربی تیم ملی چیز زیادی نمی گوید و معتقد است شاگردانش حرف‌هایشان را در شیپاچانگ وینتام خواهند زد. او در روزهای نزدیک به المپیک، جو تیمش را کاملاً المپیکی می داند تا خبرهای خوبی از شاگردانش در پاریس به گوش برسد.

سیستم خریدیم داور آموزش دیده نداریم عبور از خط پایان لیگ بدون VAR

اوسمار لیست نداده
اما پرسپولیس همه را می خواهد

دانیال، ترابی و پورعلی گنجی اول صف تمديد

افشاگری درباره تهدید داوران
در لیگ های پایه

تماشای بازی ها با سلاح سرد!

نکونام: از هفته آینده تمديد
قراردادها شروع می شود

هیچ قولی برای قهرمانی ندادم

جان بده، جام نده



20:30
دوشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۷
استقلال - ذوب آهن



18:15
دوشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۷
نساچی - پرسپولیس

پیچ خطرناک جاده شمال

19:30
دوشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۷
فولاد - تراکتور
**بازی
چند میلیاردی**

19:30
دوشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۷
ملوان - هوادار
**انزلی چی ها
به فکر چهارمی**

18:10
دوشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۷
سپاهان - استقلال خوزستان
**سپاهان سه امتیاز
را می خواهد**

19:30
دوشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۷
صنعت نفت - مس رفسنجان
**قعرنشین و
تیمی که نمی بازد**

17:00
دوشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۷
پیکان - آلومینیوم
**بازی سخت
صنعتی ها**

واعظ: مدیران جدید اسیر فضای مجازی نمی شوند

واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال معتقد است که مدیران هلدینگ خلیج فارس حوزه تصمیم گیری درباره آینده کادر فنی این باشگاه اسیر فضای مجازی نخواهند شد. واعظ می گوید: «باید دید نگاه مجموعه جدیدی که استقلال را بر عهده گرفته است، چه خواهد بود. باید ببینیم همانطور که آقای خطیر برادر این مقطع نخواهند، در پایان فصل هم سرمربی فعلی تیم را می خواهند یا نمی خواهند؟ استراتژی شان چیست؟ به دنبال مربی خارجی هستند یا مربی داخلی با فاز دیگری؟ آینده استقلال به تصمیم گیری های آینده آرایش می برد.»

پولی، سد بزرگ برای صدرنشینی

لوتان پولی دروازه بان ۳۱ ساله است که پس از مصدومیت علیرضا رضایی توسط نساچی جذب شده تا به این تیم در راه بقا در لیگ برتر کمک کند و البته توانسته خریدی موفق برای ساکت الهامی و شاگردانش تا اینجای کار قلمداد شود. پولی این هفته ها برای نساچی بسیار خوب کار کرده و رضایت کاملی از عملکرد او داریم.»

ابراهیمی ۲۰ ساله شد

امید ابراهیمی هافبک باتجربه فوتبال ایران، در ۲۷ سالگی نیز یکی از لژیونرهای موفق فوتبال کشورمان محسوب می شود؛ او همچنان در ترکیب شمال قهرمان میدان می رود و آمار بسیار خوبی در این تیم دارد. پویا اسبقی، سرمربی ایرانی شمال درباره ابراهیمی می گوید: «امید به معنی واقعی یک فوتبالیست حرفه ای



ساختمان ستول آمد، یک ماه بعد یعنی شهریورماه هم مراسم تجلیل از ورزشکاران مدال آور برگزار کرد. آن هم برای ورزشکارانی که سال ۱۴۰۱ تا حتی از سال ۹۸ هیچ پاداشی نگرفته بودند. وزیر ورزش برای مراسم تجلیل از ۱۵۱۷ مدال آور و ۳۲ فدراسیون، بودجه ۲۳۰ میلیاردی تأمین کرد. در حالی که قبلاً طبق آیین نامه ورزشکاران مدال آور داخل سالنی مثل دوومیدانی، هاکی روی یخ یا فوتبال ساحلی مشمول مراسم تجلیل و پاداش نمی شدند، این بار وزیر ورزش تیم ملی هاکی روی یخ دختران و فرزانه فضیجی را در لیست مدال آوران قرار داد.

نویدکیا: نمی توان فوتبال را با «عزیزم» و «قربانت بروم» پیش برد

مهم است که بسیار منضبط بازی کنیم تا امتیازات خوبی بگیریم. «نویدکیا درباره شرایط فعلی فوتبال استان اصفهان می گوید: «اصفهان در فوتبال ما صاحب سبک است، اما بازیکنان اصفهانی تأثیرگذار زیادی به بازیکنانی به ندرت از میان آنها دیده می شود که از این نقرات مراقبت می کنند تا به بازیکنان بزرگی تبدیل شوند. بازیکنان تیم نباید صرفاً بومی

توضیحات ماجدی درباره استعدادیابی ۱۶ هزار بازیکن تهرانی

تیم ۳۵ نفره منتخب استان تهران ختم شد. مقرر شد تیم منتخب زیر ۱۳ سال بازی های تدارکاتی با استان های همجوار برگزار نماید. رئیس هیأت فوتبال استان تهران در ادامه صحبت های خود می گوید: «استعدادیابی بازیکنان زیر ۱۷ سال نیز از اسفند ۱۴۰۲ با برنامه های درون شهرستانی و حضور حدود ۲۵۰۰ بازیکن آغاز شده و در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ماه مرحله منطقه ای ۲۴ خرداد ماه سال جاری مرحله استانی آن انجام خواهد شد تا تیم منتخب زیر ۱۷ سال تشکیل گردد. استعدادیابی بازیکنان زیر ۱۰ سال هم از فروردین ماه سال جاری

با حضور رئیس جمهور فردا مراسم تجلیل از مدال آوران برگزار می شود

ورزشکاران، به ویژه مدال آوران فردا را با پاداش شروع می کنند. ساعت ۸:۳۰ صبح، با برگزاری مراسم تجلیل با حضور رئیس جمهور. در حالی که تا سال قبل، ورزشکاران برای دریافت پاداش مدال هایشان چشم انتظار می ماندند، اما کیومرث هاشمی وزیر ورزش خیلی زود دست به کار شد و با تأمین اعتبار مراسم تجلیل از مدال آوران را برای فردا صبح تدارک دید تا قبل از بازی های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، وزارت ورزش هیچ دینی گردنش نباشد. کیومرث هاشمی که ۱۳ مرداد سال قبل با رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی به

در هیأت مدیره صنعت نفت «من من» می کنند

محررم نویدکیا، سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان درباره بازی تیمش مقابل صنعت نفت آبادان می گوید: «حس خوبی به شهرآبادان دارم و بازی فوق العاده مهمی پیش رو داریم. بازی فوق العاده سنگینی خواهیم داشت و باید با تمرکز بالا بازی کنیم. باید مراقب باشیم تا اتفاقات خاصی در بازی برای ما رخ ندهد و پیش بینی همه چیز را انجام بدهیم. فوق العاده

تهران را عهددار شدیم به همراه همکارانم روی پروژه استعدادیابی تمرکز کردیم. در این راه ابتدا استعدادیابی بازیکنان زیر ۲۰ سال را کلید زدیم که طی چهار مرحله درون شهرستانی، منطقه ای، استانی و اردوی انتخابی تیم ملی با شرکت نزدیک به ۳۰۰۰ بازیکن از زمستان سال ۱۴۰۲ آغاز و در دوازدهم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ خاتمه یافت. استعدادیابی بازیکنان زیر ۱۳ سال نیز طی سه مرحله در قالب برگزاری تورنمنتی با شرکت نزدیک به ۳۶۰۰ نفر از اسفند ماه سال ۱۴۰۲ آغاز و در تاریخ ششم اردیبهشت ماه سال جاری ادامه یافت و در نهایت به

نیم نگاه

رضاشاه منصور
کارشناس حقوقی فوتبال

مدعی العموم و رسیدگی به تخلف هوادار سپاهان

حواشی عجیب دیدار پرسپولیس و سپاهان باعث شد تا جامعه فوتبال نسبت به اتفاقی که رخ داد، واکنش نشان دهند و علاوه بر این کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان هم به اتفاقات این دیدار ورود کنند. تخلفاتی از سوی یکی از هواداران سپاهان صورت گرفته است که آن هوادار منتسب، لیدر باشگاه سپاهان معرفی شده و در این دیدار اهانت هایی توسط فرد مورد نظر به هواداران خانم پرسپولیس صورت گرفت. بر این اساس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با توجه به اینکه تخلف در حیطه و محوطه محل برگزاری مسابقات که همان ورزشگاه است، صورت گرفته، صلاحیت رسیدگی به این تخلف را دارد. در واقع کمیته انضباطی فدراسیون می تواند به تخلفاتی که توسط تماشاگران تمامی تیم ها در ورزشگاه های سراسر کشور صورت می گیرد، رسیدگی کند. در این میان کمیته انضباطی ۱۰ سال این هوادار را از حضور در ورزشگاه ها محروم کرد و رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال کاملاً قانونی و مطابق آیین نامه است. این روند و رویه حقوقی در حیطه مسائل حقوقی و قضایی فوتبال است اما از باب جنبه عمومی جرم نیز با توجه به اینکه گفتار این فرد، موجب تشویش اذهان عمومی شده و او الفاظی را به کار برده که باعث وهن، توهین و مکدر شدن خاطر جمع وسیعی از بانوان کشورمان و طرفداران خانم فوتبال شده است، مدعی العموم نیز از طریق دادسراهای عمومی و انقلاب طبق قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۷۵ می تواند رسیدگی و طرح دعوا کند و برای فرد متخلف جزای نقدی و یا حبس و حتی شلاق در نظر بگیرد.

نیم نگاه

جواد رستمزاده

خبرنگار

به بهانه تریبک به قهرمان لالیگا

تراوش فرهنگ از دل باشگاه‌ها

پس از هفته‌ها نبرد نزدیک با کاتالان‌ها، رئال مادرید قهرمان شد و البته در اسپانیا آب از آب تکان نخورد. همه مانادورها برای قهرمان دست زدند و دشمن ابدی مادریدی‌ها (شما بخوانید بارسا) به عنوان اولین باشگاه این قهرمانی را تریبک گفت، آن هم در حالی که درست چند هفته قبل در ال کلاسیکو واقعی (نه بازی پرسپولیس-سپاهان) داوران یک گل بسیار واضح را برای بارسا نگرفتند و هنوز که هنوز است کاتالان‌ها در مورد رد شدن تمام توپ از خط دروازه حرف دارند. مردود شدن آن گل حیثیتی آن هم مقابل رئال اما باعث نشد که آنی-اناری‌ها به قهرمانی مادریدی‌ها خدشه‌ای وارد کنند و بلافاصله بعد از خوابیدن گردوخاک‌ها قهرمانی را به سفیدپوشان برنابانو تریبک گفتند. این اتفاق هفته قبل در بوندس لیگا هم افتاد و بایرن مونیخ‌ها پس از شکسته شدن غرورشان در تقابل با لورگوزنی‌ها که به سلطنت آنها در فوتبال آلمان پایان دادند، تریبک گفتند و بهانه‌ای برای قهرمان نشدن خود نتراشیدند. این فرهنگ احترام گذاشتن و پذیرفتن موفقیت دیگران البته که از دل باشگاه‌ها به دل سکو‌ها می‌رود و ما شاهد این هستیم که سال‌هاست در فوتبال درجه یک اروپا تماشاگران تنها به تشویق تیم خود می‌پردازند و در شکست‌ها نیز به پیروز میدان ادای احترام می‌کنند. اما در ایران با وجود همه شعارهای فرهنگی شاهد آن هستیم که اتفاقاً تنش‌ها و جنجال‌ها از صفحات رسمی باشگاه‌ها و از پشت میز مدیران به درون زمین و سپس به سکو‌ها منتقل می‌شود و پس از قهرمانی هر تیمی بیانیه پشت بیانیه صادر می‌شود که این قهرمانی دستوری بود و پای وزیر و وکیل برای قهرمان نشدن ما در میان است و فوتبال پاک از بین رفته است. داستان حمله به قهرمان در سال‌های اخیر پرزنگ‌تر هم شده است و همین هم هست که می‌بینیم سکو‌ها ملتهب‌تر از قبل شده و حاشیه امنیت داوران و تماشاگران کمتر از قبل شده است. سال‌هاست که مدام در شیپور اخلاق و فرهنگ پهلوانی در مرام و مسلک ایرانی می‌دمیم اما دریغ از عمل و احترام گذاشتن به حریف و داور و تماشاگر. بر سر در باشگاه پسوند فرهنگی کوپیدیم اما از دل باشگاه‌ها بی فرهنگی و نامردمی تراوش کردیم آنگاه برای مبارزه با جنجال‌ها و ناهنجاری‌ها تماشاگران را که سرمایه‌های اصلی ورزش هستند، محروم کردیم. داستان ما داستان همان مردی شده که شاخه زیر خودش رااره می‌کرد فارغ از اینکه بداند همان شاخه جان پناه اوست. ما هم فقط تماشاگران را محروم می‌کنیم بدون آنکه بدانیم سرچشمه جنجال‌ها از دل باشگاه‌هاست.

سوژه‌ها

دومین قهرمانی نوجوانان ساحلی باز در آسیا

تیم والیبالی ساحلی زیر ۱۹ سال ایران با شکست لبنان برای دومین بار قهرمان آسیا شد. در این دوره ۳۲ تیم در شهر روی آت تایلند حضور داشتند که تیم والیبالی ساحلی ایران یک با ترکیب حبیب اکبرزاده، امیرعلی قلعه‌نویی بعد از شکست هنگ‌کنگ دو، نیوزیلند دو و استرالیا یک فینالیست شد که در جنگ برای قهرمانی به مصاف لبنان رفت و با اقتدار با نتیجه ۲-۰ صفر و با امتیازات مشابه ۱۲-۲۱ لبنان را برد و برای دومین بار جام قهرمانی را بالای سر برد.

اکرمی و اشتباهی که هنوز ماندگار است

سپاهان داور بازی‌اش را دوست ندارد!

بازی‌های لیگ برتر امروز با برگزاری هفت مسابقه دنبال خواهد شد و سپاهان در ورزشگاه نقش جهان، از استقلال خوزستان میزبانی خواهد کرد. کمیته داوران فدراسیون فوتبال برای قضاوت دیدار طلایی پوشان اصفهانی و آبی پوشان خوزستانی حسن اکرمی را انتخاب کرده است؛ این انتخابی است که با اعتراض باشگاه سپاهان مواجه شده و آنها با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ دلیل مخالفت خود را با این تصمیم اعلام کرده‌اند.

استقلال و پرسپولیس فقط امتیاز جمع کردند

سهم بزرگ سپاهان در زیبایی لیگ

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان کم کم به هفته‌های پایانی خود نزدیک می‌شود و باشگاه‌های مختلف در تلاش هستند، در این هفته شرایط بهتری را کسب کنند. استقلال و پرسپولیس به عنوان دو مدعی اصلی قهرمانی فاصله خوبی از دیگر رقبا مثل سپاهان و تراکتور گرفته‌اند و برای قهرمانی در رقابت هستند و البته چند تیم هم در انتهای جدول به دنبال فرار از سقوط هستند. اما اتفاقی که در این دوره از رقابت‌ها رخ داده شاید کم نظیر باشد، تیم سوم جدول یعنی سپاهان که فاصله معنا داری هم با تیم‌های اول و دوم جدول یعنی استقلال و پرسپولیس دارد، در رقابت گل زن بازیکنان، حسابی از مدعیان جلوتر است و شاید بتوان گفت که بخش زیادی از زیبایی لیگ برتر را باید به سپاهان اختصاص داد. شهریار مغاللو با ۱۴ گل زده در رده اول گلزنان قرار دارد، نفر دوم هم از سپاهان است، رضا اسدی با ۱۰ گل زده در رده دوم است. جالب است که مهاجمان تیم‌های استقلال و پرسپولیس در رده‌های سوم، چهارم و پنجم گلزنان هم نیستند و حتی مهاجمان تیم‌هایی مثل ملوان، شمس آذر و ... از مهاجمان سرخابی بیشتر گل زده‌اند.

سیستم خریدیم، داور آموزش دیده نداریم

عبور از خط پایان لیگ بدون VAR

گزارش

مهدیه دریابیکی

خبرنگار

لیگ در حالی به روزهای پایانی می‌رسد که فاصله کم امتیازی دو رقیب دیرینه حساسیت لیگ را به اوج خود رسانده است. همین حساسیت و البته جنجال تیم‌های پایین جدول باعث شده تا اهالی فوتبال با وعده برگزاری احتمالی بازی‌های حساس با سیستم ویدیویی همراه شوند. به دلیل همین احتمال هم، بعضی مدیران باشگاه‌ها در مصاحبه‌های خود از کمیته داوران می‌خواهند بازی‌شان همراه با سیستم ویدیویی باشد، غافل از اینکه وعده مسئولان فدراسیون برای استفاده از وی‌ای‌اژ تا آخر فصل قابل اجرا نیست و تیم‌های لیگ برتر بازی‌های خود را بدون وی‌ای آر برگزار خواهند کرد.

نکته قابل توجه در این موضوع اینجاست که کمیته داوران پای خود را از ماجرای استفاده از VAR کنار کشیده است و توپ را در زمین کمیته برگزاری سیستم ویدیویی می‌اندازد. یعنی اگر قرار باشد بازی با سیستم ویدیویی برگزار شود ممبینی به عنوان دیرگل مسئول اصلی این اتفاق است و حتی افشاریان هم در این خصوص اظهارنظر نمی‌کنند و رئیس کمیته داوران به این نکته اشاره دارد که او فقط مسئول آموزش است و در خصوص سیستم ویدیویی فقط باید ممبینی نظر آخر را بدهد. آنچه در این میان مربوط به افشاریان است آموزش داوران برای استفاده از این سیستم است. افشاریان رئیس کمیته داوران روز گذشته در خصوص استفاده احتمالی از VAR در بازی‌های باقیمانده اینطور گفت: «من مسئول کمیته آموزش هستم و برای استفاده از این سیستم باید داوران را آموزش دهم اما نمی‌دانم فدراسیون شرایط برگزاری بازی‌ها با سیستم ویدیویی را دارد یا نه؟ قطعاً در این خصوص باید آقای ممبینی به عنوان دبیرکل



غیر از موعود بنیادی فر هیچ داور دیگری قادر به حضور در اتاق VAR نیست

نظر بدهد.» طبق گفته افشاریان شخص مسئول در خصوص وعده‌های فدراسیون دبیرکل فدراسیون است اما ممبینی روز گذشته پاسخگو نبود.

نکته مهم‌تر از نصب و استفاده از سیستم ویدیویی این است که در صورت استفاده از VAR باید داوران مجهز به این علم باشند. حقیقت این است که هفت داور

تمام ابعاد حواشی دیدار پرسپولیس و سپاهان بررسی می‌شود

اسبقیان: مسائل فرهنگی خط قرمز وزارت ورزش است



نقل قول

محمد محمدی سدی

خبرنگار

حواشی و بداخلاقی‌هایی که در دیدار تیم‌های پرسپولیس و سپاهان رخ داد با واکنش‌های بسیار تندی همراه بود تا جایی که بازیکنان و مربیان پرسپولیس و برخی دیگر از تیم‌ها نسبت به اهانت هوادار منتسب به تیم سپاهان در فضای مجازی و رسانه‌ها بشدت معترض شدند. این موضوع باعث شد تا کمیونتهای هاشمی، وزیر ورزش و جوانان سیدمحمدشورین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای را مأمور رسیدگی به این حواشی کند. بر همین اساس دیروز جلسه‌ای بین اسبقیان و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شد و معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای در خصوص این جلسه به «ایران ورزشی» می‌گوید: «وزیر ورزش، مرا مأمور رسیدگی به حواشی دیدار سپاهان و پرسپولیس کرد. براین اساس صحبتی با مهدی تاج داشتم و

قرار بر این شد تا تمامی ارکان فدراسیون پیگیر حواشی و اتفاقات این دیدار باشند. اتفاقاتی که در این دیدار رخ داد باعث آسیب دیدن کرامت خانم‌ها شد، بنابراین آقای وزیر تأکید ویژه‌ای داشتند که این اتفاقات با حساسیت‌های زیاد بررسی شود. علاوه بر این دیدیم که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال این فرد متخلف را ۱۰ سال از حضور در اماکن ورزشی محروم کرد. باید در خصوص این اتفاقات بررسی و آسیب‌شناسی عمیق صورت گیرد.» او در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است جرایم دیگری برای

فرد متخلف در نظر گرفته شود؟ می‌افزاید: «قرار بر این است که تمام ابعاد حواشی دیدار پرسپولیس و سپاهان بررسی شود. به هر صورت براساس آموزه‌های دینی ما، مسائل فرهنگی خط قرمز است و این مسائل در وزارت ورزش و جوانان هم خط قرمز محسوب می‌شود و این موضوع باعث می‌شود تا به صورت ویژه‌تر اتفاقات این دیدار بررسی شود. علاوه بر این از مدیران ورزشی توقع داریم که دغدغه‌های فرهنگی را در اولویت اقدامات‌شان قرار دهند تا دیگر شاهد اتفاقات این چنینی در میداين ورزشی نباشیم.»

بین المللی ما لایسنس خود را برای حضور در وسط زمین گرفته‌اند، اما غیر از موعود بنیادی فر هیچ داور دیگری قادر به حضور در اتاق VAR نیست، یعنی اگر فدراسیون قصد استفاده از این سیستم را

دارد و برنامه‌ریزی کرده و حالا ۶۸ روز از پایان دوره فعالیت مریم منظمی در فدراسیون می‌گذرد و صندلی نایب‌رئیس زنان فوتبال هنوز خالی با توجه به تورنمنت‌های مهم پیش‌روی تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال زنان، سال مهمی پیش‌رو دارد و بدون شک پایان دادن به بلاتکلیفی در رأس این کمیته، یکی از مهم‌ترین دست‌ور کارهای مهدی تاج محسوب می‌شود.

او همان اول برای جانشینی شهروه موسوی، سراغ مریم منظمی رفت، نایب‌رئیس سابق کشتی و زونه‌برداری، او درحالی که طبق قانون، ۳ ماه دوره سرپرستی می‌تواند دوام داشته باشد، ۱۲ ماه در نقش سرپرست نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبالی فعالیت کرد اما در نهایت، ۲۲ اسفندماه سال قبل با تصمیم غیرمنتظره اعضای مجمع، رأی اعتماد به منظمی داده نشد تا

چه کسی برای نایب رئیسی بهتر است؟

شمارش معکوس برای یک انتخاب

سوژه

پرسا غفاری

خبرنگار

حدود ۲۰ روز پس از بلاتکلیفی کرسی نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال، خبرهای جدید درباره انتخاب گزینه جدید مهدی تاج مطرح شده است. کمیته زنان فدراسیون فوتبال با توجه به تورنمنت‌های مهم پیش‌روی تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال زنان، سال مهمی پیش‌رو دارد و بدون شک پایان دادن به بلاتکلیفی در رأس این کمیته، یکی از مهم‌ترین دست‌ور کارهای مهدی تاج محسوب می‌شود.

توانند در کسوت نایب‌رئیس زنان انتخاب شود و بلاتکلیفی‌ها در این حوزه ادامه‌دار شود و حالا ۶۸ روز از پایان دوره فعالیت مریم منظمی در فدراسیون می‌گذرد و صندلی نایب‌رئیس زنان فوتبال هنوز خالی با توجه به تورنمنت‌های مهم پیش‌روی تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال زنان، سال مهمی پیش‌رو دارد و بدون شک پایان دادن به بلاتکلیفی در رأس این کمیته، یکی از مهم‌ترین دست‌ور کارهای مهدی تاج محسوب می‌شود.

گزینه مدنظر تاج، گلاره ناظمی رئیس کمیته مسابقات فوتبال زنان و داور بین‌المللی فوتسال است. با این وجود، گفته می‌شود که باتوجه به حواشی موجود و سال پایانی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، ناظمی فعلاً برای حضور در کسوت سرپرست نایب‌رئیس زنان چراغ سبز نشان نداده و تلاش‌ها برای جذب رضایت او ادامه دارد. هرچند که باید پذیرفت فعالیت در این حوزه از اهمیت بسیاری برخوردار است و فردی که در این جایگاه قرار می‌گیرد باید قابلیت‌های فنی لازم در راستای برآورده سازی انتظارات بانوان را داشته باشد.

مرادی: حال و روز تیم ملی والیبالی خوب است

مصاحبه

تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: همه چیز و جو تیم خیلی خوب است.

تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: «همه چیز و جو تیم خیلی خوب است. بچه‌ها سرحال هستند و خیلی جدی زیر نظر سرمربی تیم و دستیارانش تمرین می‌کنند و اشتیاق زیادی برای تمرین دارند.» زباده درباره تمرین متفاوت پانز برای بازیکنان می‌گوید: «پانز بازیکنان را به روش‌های مختلفی تمرین می‌دهد. او از همه دستیاران ایرانی و خارجی‌اش استفاده می‌کند. معمولاً تیم ملی صبح‌ها تمرین بدنسازی داشت و بعد از ظهر تمرین می‌کرد اما چون معلوم نیست تیم در هفته اول لیگ

ملت‌ها، چه ساعتی در برزیل بازی دارد، بنابراین با تغییر برنامه، تمرین توپی را صبح برگزار کرد و برنامه بدنسازی را به بعدازظهر موکول کرد. تغییری که برای بچه‌ها جالب بود و آنها هم خیلی استقبال کردند. شاید بابت تمرین صبح بچه‌ها برای حضور در مراسم تجلیل از مدال‌آوران برنامه‌شان را تغییر دهند.» پانز برای تقویت سرویس پرشی و دریافت، این روزها همه تمرکز را روی آن گذاشته است: «پانز روی سرویس پرشی و تقویت دریافت بچه‌ها زوم کرده است. مربیان برای تمرین

دریافت، توپ‌هایی با سرعت ۱۱۰ کیلومتر را می‌زنند. امیدوارم با تمرین این ضعف تیم رفع شود.» مدیر تیم ملی والیبالی نبود علی اصغر مجرد در تیم ملی را تأیید می‌کند: «علی اصغر مجرد هم دیروز به فدراسیون آمد و با من و پانز درباره مصدومیت پایش صحبت کرد. او عکس شکستگی ساق پایش را هم آورد و پزشک تیم هم دید و تأیید کرد نمی‌تواند این دوره همراه تیم باشد. علی اصغر بابت عدم همراهی تیم ملی مذرخواهی کرد، پانز هم قبول کرد.»

نشست مدیران و بازیکنان استقلال برای چه بود؟

مسئول مجوز حرفه‌ای استقلال خظیر است



در حالی که برخی جریان‌های خبری مدعی شده‌اند که نشست اخیر میان بازیکنان و مدیریت استقلال درباره مجوز حرفه‌ای بحث شده اما این اخبار صحت ندارد. ماجرای نشست اخیر میان مدیران استقلال و تعدادی از بازیکنان به جهت روشن شدن تکلیف آپشن‌هایی بوده که هنوز در قرارداد بازیکنان فعال نیست. بازیکنان استقلال به باشگاه پیشنهاد دادند که با توجه به اینکه ممکن است قهرمان شوند، برخی آپشن‌ها که برای آنها سودآور است فعال شود تا

اگر استقلال قهرمان لیگ شد آنها بتوانند جوایزی را از باشگاه بگیرند که مدیریت جدید باشگاه استقلال نیز با این پیشنهاد موافقت کرده است و قرار شده آپشن‌ها فعال گردد تا بازیکنان در صورت قهرمانی استقلال و تعدادی از بازیکنان در لیگ برتر به مبلغی دست یابند. بنابراین نشست اخیر به این موضوع اختصاص داشته و درباره موضوع مجوز یا مباحث مربوط به حرفه‌ای سازی هیچ صحبتی در میان نبوده است. لازم به ذکر است که مدیران باشگاه استقلال معتقدند که مسئولیت



استفاده از آن در فصل جاری غیرممکن است. البته باید این نکته را متذکر شد که از اواخر اردیبهشت تا شهریور ماه داوران ملی در کلاس VAR شرکت می‌کنند و داوران بین‌المللی هم برای حضور در اتاق VAR آموزش می‌بینند و این پروسه زمان‌بر برای فصل آتی آماده بهره‌برداری است.

تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: همه چیز و جو تیم خیلی خوب است.

تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: «همه چیز و جو تیم خیلی خوب است. بچه‌ها سرحال هستند و خیلی جدی زیر نظر سرمربی تیم و دستیارانش تمرین می‌کنند و اشتیاق زیادی برای تمرین دارند.» زباده درباره تمرین متفاوت پانز برای بازیکنان می‌گوید: «پانز بازیکنان را به روش‌های مختلفی تمرین می‌دهد. او از همه دستیاران ایرانی و خارجی‌اش استفاده می‌کند. معمولاً تیم ملی صبح‌ها تمرین بدنسازی داشت و بعد از ظهر تمرین می‌کرد اما چون معلوم نیست تیم در هفته اول لیگ



تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: «همه چیز و جو تیم خیلی خوب است. بچه‌ها سرحال هستند و خیلی جدی زیر نظر سرمربی تیم و دستیارانش تمرین می‌کنند و اشتیاق زیادی برای تمرین دارند.» زباده درباره تمرین متفاوت پانز برای بازیکنان می‌گوید: «پانز بازیکنان را به روش‌های مختلفی تمرین می‌دهد. او از همه دستیاران ایرانی و خارجی‌اش استفاده می‌کند. معمولاً تیم ملی صبح‌ها تمرین بدنسازی داشت و بعد از ظهر تمرین می‌کرد اما چون معلوم نیست تیم در هفته اول لیگ



تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: «همه چیز و جو تیم خیلی خوب است. بچه‌ها سرحال هستند و خیلی جدی زیر نظر سرمربی تیم و دستیارانش تمرین می‌کنند و اشتیاق زیادی برای تمرین دارند.» زباده درباره تمرین متفاوت پانز برای بازیکنان می‌گوید: «پانز بازیکنان را به روش‌های مختلفی تمرین می‌دهد. او از همه دستیاران ایرانی و خارجی‌اش استفاده می‌کند. معمولاً تیم ملی صبح‌ها تمرین بدنسازی داشت و بعد از ظهر تمرین می‌کرد اما چون معلوم نیست تیم در هفته اول لیگ

تیم ملی خیلی خوب و راضی‌کننده بود: «همه چیز و جو تیم خیلی خوب است. بچه‌ها سرحال هستند و خیلی جدی زیر نظر سرمربی تیم و دستیارانش تمرین می‌کنند و اشتیاق زیادی برای تمرین دارند.» زباده درباره تمرین متفاوت پانز برای بازیکنان می‌گوید: «پانز بازیکنان را به روش‌های مختلفی تمرین می‌دهد. او از همه دستیاران ایرانی و خارجی‌اش استفاده می‌کند. معمولاً تیم ملی صبح‌ها تمرین بدنسازی داشت و بعد از ظهر تمرین می‌کرد اما چون معلوم نیست تیم در هفته اول لیگ

اعتراف ستاره بارسلونا

باید این ذهنیت را اصلاح کنیم

بارسلونا شنبه شب در چهارچوب رقابت‌های هفته سی و چهارم لالیگا رویه‌روی خیرونا به میدان رفت و با نتیجه ۴-۲ برابری تیم شکست خورد تا قهرمانی رئال مادرید را مسجل کرده باشد. این بازی علاوه بر اینکه می‌توانست قهرمانی رئال در رقابت‌های این فصل لالیگا را قطعی کند، در تعیین سرنوشت تیم دوم جدول هم تأثیرگذار بود و شاگردان ژاوی با قبول این شکست جایگاه دوم را به خیرونا واگذار کردند و به زده سوم سقوط کردند. آرتاوخو مدافع رئال پس از بازی گفت: «ما باید روحیه و ذهنیت برنده داشته باشیم. باید این موضوع را در فصل بعد اصلاح کنیم. در این بازی خوب بازی کردیم اما اشتباهاتی داشتیم که بهای سنگینی برای آنها پرداخت کردیم.»

آتش بازی مسی با پنج پاس گل

لیونل مسی، فوق ستاره آرژانتینی، بامداد یکشنبه بار دیگر رکورد جذابی را به نام خودش ثبت کرد. اینتر میامی در رقابت‌های لیگ فوتبال آمریکا رویه‌روی نیویورک رد بولز به میدان رفت و موفق شد با درخشش مسی و لوئیس سوارز با نتیجه پرگل ۶-۲ برابر این تیم به پیروزی برسد. مسی ستاره بی چون و چرای تیمش در این بازی بود و موفق شد علاوه بر تک‌گلی که برای آنها به ثمر رساند، پنج پاس گل هم برای دیگر هم‌تیمی‌هایش ارسال کند تا نقش بسیار مهمی را در کسب این پیروزی ازشمندان ایفا کرده باشد. مسی حالا اولین بازیکن در تاریخ فوتبال است که توانسته از تأثیرگذاری روی ۱۲۰۰ گل در طول دوران فوتبالش عبور کند.

مطبوعات جهان

1 MARCA

چمپیونز



روزنامه‌های اسپانیایی روز یکشنبه به طور کامل به قهرمانی رئال مادرید پرداخته بودند و مارکا مهم‌ترین روزنامه مادریدی نیز گل خود را به همین سوژه اختصاص داده بود. این روزنامه تیتیر چمپیونز، چمپیونز را برای قهرمانی زودهنگام رئال انتخاب کرده بود و عکسی گروهی از بازیکنان این تیم را منتشر کرد.

2 as

برای ثبت در تاریخ



آس، دیگر روزنامه اسپانیایی تیتیر لیگی برای به قاب کشیده شدن را برای توصیف قهرمانی رئال مادرید انتخاب کرده بود. این قهرمانی با شکست ۲-۴ بارسا مقابل خیرونا به دست آمد. آس با اشاره به این شکست نوشت «برای تاریخ» و در ادامه به بازگشت خیرونا که ابتدا عقب افتاد و سپس بارسلونا را شکست داد، اشاره کرد است.

3 MUNDO

سوپر خیرونا



موندو دیورتیوو که یک روزنامه بارسلونایی است بیش از آنکه به قهرمانی ببردازه به شکست بارسا مقابل خیرونا پرداخت و با تصویری از شادی گل بازیکنان خیرونا، تیتیر سوپر خیرونا را برای این تصویر انتخاب کردند. این روزنامه با تیتیر قهرمانان، به قهرمانی تیم مردان رئال مادرید و تیم زنان بارسا در لیگ‌های فوتبال اسپانیا اشاره کرد.

کورس قهرمانی نبود، دور افتخار بود

رئال مادرید رقیب ندارد

گزارش یک

سید علی بلندنظر

خبرنگار

دو ساعت بعد از سوت پایان پیروزی ۳ برصفر رئال مادرید مقابل کادیس و ۶۸۰ کیلومتر آن طرف‌تر قهرمانی سفیدها قطعی شد: آن هم در سی و چهارمین شنبه فصل اما از خیلی وقت قبل انتظار این قهرمانی می‌رفت. دو هفته قبل با گل دقیقه ۹۴ جود بلینگام، ال کلاسیکو را بردند تا آخرین رقیب را کنار بزنند البته اگر بشود بارسلونا را در این فصل رقیب رئال دانست. دو ماه پیش هم نزدیک‌ترین رقیبشان، خیرونا را با چهار گل شکست دادند و مهیج‌ترین و شگفت‌انگیزترین تیم فصل را از رسیدن به آرزوی تکرار افتخار لیگ سترستی در اسپانیا ناامید کردند. اتلتیکومادرید، تنها تیمی که در این فصل رئال مادرید را شکست داده، هم خیلی زودتر از کورس قهرمانی کنار گذاشته شد، از کریسمس. این رقابت نبود، این

یک دور افتخار بود. مادرید بهترین بود، آنها از هفته اول تا پنجم، از هشتم تا نهم و از چهاردهم تا نوزدهم در صدر بودند و وقتی دوباره در هفته بیست و یکم به بالای جدول آمدند، دیگر پایین نرفتند. آنها با هر معیاری بهترین بودند، بیش از همه گل زدند، کمتر از همه گل خوردند، بیش از همه پاس و دریبل‌هایشان کامل شد، بیش از هر تیمی خلق موقعیت کردند و شوت زدند، هیچ تیمی به اندازه آنها تکل و دوئل موفق نداشت و هیچ تیمی به اندازه‌شان کلین شیت نکرد. تحلیل آسان است. بعد از برد مقابل خیرونا، کارلو آنچلوتی گفت وینیسوس جونیور بهترین بازیکن جهان است، پرسیدن نفر بعدی گفت بلینگام، بعدی رودریگو، بعدی کروس، والسورده، کاماوینگا و گفت نشستن روی این نیمکت واقعاً خوشایند است. این آنچلوتی همیشه است که برای خودش نقشه‌ای قائل نیست و بخشی از موفقیت او به همین دلیل است. تیمی کورتوا برای نخستین بار در این فصل درون دروازه رئال مادرید قرار گرفت، یک فصل تمام بدون

بهرترین دروازه‌بان جهان. تردیدهای زیادی درباره آندری لوئین وجود داشت و مادرید عجولانه کپا آریسالاگا را جذب کرد اما گلر اوکراینی خیلی زود شماره یک شد و تنها دو گلر از او آمار بهتری در دفع ضربات دارند.

ادر میلیتائو برای سومین بار در این فصل در ترکیب اصلی قرار گرفت و داوید آنا هنوز از مصدومیت‌های نشده. آنچلوتی مصدومیت‌های تیمش در دفاع میانی را رکورد جهانی توصیف کرد اما تسلیم نشد. در غیاب آنها، آنتونیو رودریگو بهترین مدافع اسپانیا شد. اولین شومانی دوست ندارد اما در قلب دفاع بازی کرد و فوق‌العاده خوب بود مثل دنی کارواخال، لوکاس واسکس و اندارو کاماوینگا در دفاع کناری.

تصوری شد تونی کروس به آخر خط رسیده اما در خط میانی یکی از بهترین‌های اسپانیا بود و با آنکه مقابل کادیس فرصت استراحت پیدا کرد اما ۱۹۹۹ پاس را به مقصد رسانده و هفت پاس گل داده. کریم بنزما یک سال زودتر از آمدن کیلیان امباپه به شکلی غیرمنتظره رفت اما آنچلوتی نقش جدید

این آنچلوتی همیشه است که برای خودش نقشه‌ای قائل نیست و بخشی از موفقیت او به همین دلیل است

تصوری شد تونی کروس به آخر خط رسیده اما در خط میانی یکی از بهترین‌های اسپانیا بود و با آنکه مقابل کادیس فرصت استراحت پیدا کرد اما ۱۹۹۹ پاس را به مقصد رسانده و هفت پاس گل داده. کریم بنزما یک سال زودتر از آمدن کیلیان امباپه به شکلی غیرمنتظره رفت اما آنچلوتی نقش جدید

بلینگام تازه شروع کرده است

جای پای زیدان

جود بلینگام آمد و درخشید و اسپانیای را در فصل اولش خیره کرد. رئال در ۱۱ فصل اخیر تنها سه بار قهرمان لالیگا شده بود اما گل‌های هافبک انگلیسی در قهرمانی تیمش در این فصل نقش پررنگی داشت.

وقتی سفیدها برای جذب او از بوروسیا دورتموند ۱۰۳ میلیون یورو پرداختند، تنها ۱۹ سال داشت و شاید رقبا حق داشتند او را نادیده بگیرند، حتی کارلو آنچلوتی هم از جراتی چنین نظری داشت. بلینگام بازیکن فصل بوندس لیگا و استعدادی غیرقابل انکار بود اما کسی انتظار نداشت در آغاز کارش در اسپانیا این گونه موفق شود و چنین بازیکن خطرناکی در یک سوم دفاعی رقیب باشد. او با ۱۸ گل بهترین گلزن رئال مادرید در لالیگا است در حالی که در چهار سال حضورش در لیگ به همراه بیرمنگام و بوروسیا دورتموند روی هم ۱۶ گل زده بود. در مراسم معارفه‌اش در خرداد گذشته بی‌نهایت خونسرد نشان داد و ثابت کرد همین حالا می‌داند باید چه رفتاری در قبال هواداران و رسانه‌ها داشته باشد چیزی که بال ولزی، گرت بیل از عهده‌اش بر نیامد.

بلینگام شماره پنج را انتخاب کرد که به اسطوره سابق مادرید، زین‌الدین زیدان تعلق داشت و به خاطر توانایی فنی یا او مورد مقایسه قرار می‌گیرد. او در اولین بازی برای رئال مادرید در سن ماس گل زد و تا اینجا فصل رئال مادرید تنها تیمی است که در زمین اتلتیک بلبائو به پیروزی رسیده است. بلینگام بعد از دیوید بکام در سال ۲۰۰۷ نخستین انگلیسی است که در بازی اول برای رئال موفق به گلزنی می‌شود. هفته بعد مقابل المریا دو گل و یک پاس گل داشت و مقابل سلتاویگو و ختافه گل پیروزی را زد.



هجومی برای بلینگام ابداع کرد و بازیکن تیم ملی انگلیس بهترین گلزن لیگ در نیمه اول فصل بود و با مشارکت مستقیم در ۲۲ گل یکی از ستاره‌های تیمش بود. وینیسوس با مصدومیت درگیر بود و تنها در ۲۰ بازی لیگ در ترکیب اصلی قرار گرفت، در واقع فصل او از ژانویه شروع شد اما ۱۳ گل زده و پنج پاس گل داده است. رودریگو تردیدهایی داشت اما ۱۰ گل زد و پنج پاس گل داد. هیچ کس با اندازه رودریگو والورده بازی نکرد که به قول آنچلوتی تنها اشکالی این است که به اندازه کافی خودخواه نیست. مادرید هفته به هفته برای خود راهی پیدا کرد تا اینکه فاصله‌اش از خیلی قبل معلوم بود.

سی و ششمین قهرمانی رئال

رئال مادرید با پیروزی ۳ بر صفر برابر کادیس و به دلیل برد ۴ بر ۲ خیرونا مقابل بارسلونا ۱۳ امتیاز اختلاف نسبت به خیرونا پیدا کرد و در فاصله چهار هفته تا پایان، قهرمانی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ را جشن گرفت، بارسلونا با یک امتیاز کمتر از خیرونا در زده سوم قرار دارد. سفیدها برای سی و ششمین بار قهرمان اسپانیا شدند و رکورد خود را بهبود بخشیدند.

کارلو آنچلوتی نسبت به بازی رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایرن مونیخ تغییرات زیادی در تیمش ایجاد کرد و فقط کاپیتان ناچو مونزال از ترکیب اصلی بازی با بایرن در این بازی هم حضور داشت. تیمی کورتوا بعد از دوری ۹ ماهه به ترکیب رئال برگشت و کلین شیت کرد. لوکا مودریچ هم مسن‌ترین بازیکن تاریخ رئال مادرید در لالیگا شد و با ۳۸ سال و ۲۳۸ روز رکورد قبلی که اسطوره مجار رئال مادرید، فرانس پوشتکاش در سال ۱۹۶۵ بر جای گذاشته بود، پنج روز بهبود بخشید.

چرا رئال قهرمان شد؟

همه چیز زیر سر کارلتواست



ضعف بارسلونا بارسلونا فصل قبل زیر نظر ژاوی متحول شده بود و در نهایت به عنوان قهرمانی رسید اما در نیمه اول این فصل بنشیند افت کرد. خط دفاعی صخره‌گونه تیم بشدت ضعیف و آسیب‌پذیر شده بود و با ثباتی که مادرید از خود نشان داد و تا اینجا فصل تنها یک شکست داشته، قهرمانی رئال اجتناب‌ناپذیر بود. بارسلونا بعد از ژانویه پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشت اما دیگر خیلی دیر شده بود.

استادان ذهنیت

رئال مادرید به خاطر روحیه تسلیم‌ناپذیری‌اش به خصوص در بازی‌های بزرگ قابل تحسین است. در بازی‌های تعیین‌کننده این فصل مقابل خیرونا و بارسلونا، آنها قهرمانانه به پیروزی رسیدند. شهرور با سه گل خیرونا را بردند و بهمین با چهار گل از سد تیم کوچک کاتالان گذشتند. در هر دو بازی با بارسلونا گل وقت‌های تلف شده جود بلینگام، رئال را به پیروزی رساند. گاهی رئال برابر تیم‌های نه چندان بزرگ خوب بازی نمی‌کرد اما می‌توانست حداقل مساوی بگیرد. آنچلوتی می‌گوید: «بازی قهرمانی، اگر نمی‌توانی مسابقه‌ای را بببری، حق باختن هم نداری.»

دفاع مطمئن

رئال مادرید در این فصل با مصدومیت‌های زیادی در دفاع مواجه شد و تیمی کورتوا، ادر میلیتائو و داوید آنا را به مدتی طولانی در اختیار نداشت اما بهترین عملکرد دفاعی را در لالیگا به دست آورد. آنتونیو رودریگو رهبری این خط را بر عهده گرفت و دنی کارواخال بهترین بازی‌های دوران حرفه‌ای خود را انجام داد. اورلین شومانی و لوکاس واسکس هم در دفاع درخشیدند.

گل‌های دیرهنگام

مادرید همیشه بازی‌ها را خوب شروع نکرده، گاهی



نقش مهم‌تر فصل بعد



برش

گل‌های بلینگام بعد از زمستان کم شد، شاید به خاطر اینکه انتظارات را بالا برده بود و البته آنچلوتی از او خواسته بود بیشتر در دفاع مشارکت کند. مصدومیت مسج و شانه و محرمیت به خاطر اعتراض معهود مشکلات فصل اول بلینگام در مادرید بود. او دوباره به خیرونا گل زد و باز هم بارسلونا و در بازی شنبه شب مقابل کادیس هم در فهرست گلزنان قرار گرفت. حالا به همراه رئال مادرید به دنبال رسیدن به قهرمانی اروپا است؛ چهارشنبه شب پرافتخارترین تیم قاره میزبان بایرن مونیخ در بازی برگشت نیمه نهایی است و چیزی کمتر از پانزدهمین قهرمانی راضی‌اش نمی‌کند. بلینگام شاید فصل بعد نقش مهم‌تری در رئال داشته باشد اگر مادرید به آرزوییش برای جذب کیلیان امباپه برسد. او تازه شروع کرده است



دیدگاه فنی

محمدبرزگر

کارشناس فوتبال

پرسپولیس به بازی خارج از خانه فکر نکند

پرسپولیس با اوسمار شرایط خوبی پیدا کرده بود و بعد از جدایی یحیی درحالی که همه هواداران و پیشکسوتان نگران تیم پرسپولیس و نتایجش بودند، نتایج خوبی با پرسپولیس کسب کرد تا به نوعی امیدواری‌ها را برای تکرار موفقیت فصل قبل زنده سازد اما عدم نتیجه‌گیری در بازی پرسپولیس مقابل تیم اراکی که منجر به حذف پرسپولیس از گردونه رقابت‌های جام حذفی و بعد از آن، از دست رفتن دو امتیاز در بازی حساس مقابل سپاهان گردید شرایط پرسپولیس را تا حدودی بر هم زد تا پنج بازی باقی مانده پایان فصل از شرایط خاص و ویژه‌ای برای رسیدن به صدر و تکرار قهرمانی برخوردار شود. بازی با نساجی در قائمشهر از اهمیت خاصی برای پرسپولیس برخوردار است و برای رسیدن به صدر، سرخپوشان چاره‌ای جز پیروزی و کسب سه امتیاز ندارند و در این بین نباید به بازی خارج از خانه و بازی‌های خانگی فکر کنند. باخت در جام حذفی به تیم شوک وارد ساخت اما شرایط لیگ برتر با جام حذفی کاملاً فرق دارد و پرسپولیس هم در چند سال اخیر نشان داده که در این جام تبحر خاصی برای موفقیت دارد.

نساجی در این فصل شرایط خوبی نداشت و نوسان زیادی داشت اما از زمانی که ساکت الهامی سکان هدایت تیم شمالی را برعهده گرفته شرایط این تیم را دگرگون ساخته که کلین شیت در سه بازی قبلی‌اش اوج هنر دروازه‌بان برزیلی تیم نساجی و ساختار دفاعی ترمیم شده نساجی بود اما باوجود تغییر و موفقیت‌های تیم نساجی در گل نخوردن و کلین شیت‌ها، پرسپولیس با قدرت تهاجمی برترش و بازیکنان بسیار خوبی که در فاز تهاجمی دارد حتماً قادر است که در قائمشهر هم نتیجه خوبی کسب کند و دوباره روی دور برد و پیروزی قرار بگیرد.

خبر

اوسمار به نشست خبری نرسید

اوسمار ویرا در نشست خبری قبل از بازی با نساجی حاضر نشد. علت این اتفاق ساعت پرواز کاروان پرسپولیس بود که طوری برنامه‌ریزی شد که اوسمار سر وقت به این نشست نرسید. با این حساب داستان غیبت سرمربیان لیگ برتری برای اوسمار و پرسپولیس به گونه دیگری اتفاق افتاد و حالا باید دید رسانه‌هایی که در بازی نساجی - پرسپولیس نام‌نیده دارند چه برخوردی با سرمربی برزیلی پرسپولیس خواهند داشت. البته اوسمار همیشه و حتی در مواقع سخت نیز در نشست‌های خبری قبل و بعد از بازی حاضر می‌شود و جزو مربیانی نیست که از مصاحبه‌های مطبوعاتی فرار کند. او حتی بعد از شکست تلخ و سخت در اراک و در جام حذفی هم به نشست خبری رفت و سابقه نداشته که عمداً و با تصمیم خود در نشست خبری حاضر نشود.

تمرین آخر بدون مصدوم



آخرین جلسه تمرین پرسپولیس دیروز پیش از سفر به قائمشهر و دیدار برابر نساجی از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه در ورزشگاه شهید کاظمی شروع شد. پیش از شروع تمرین، بازیکنان در جلسه فنی شرکت کردند و نکات تاکتیکی تیم از سوی کادر فنی برای سرخپوشان تشریح شد. با شروع تمرین، بازیکنان در قالب سه گروه به راندو مشغول شدند که اوسمار ویرا و سید جلال حسینی هم در گروه‌ها حاضر بودند و پا به پای بازیکنان بازی کردند. در قسمت‌های بعدی تمرین هم، مرور کارهای تاکتیکی و فوتبال هدافتمند در دستور کار قرار گرفت. این تمرین که یک ساعت به طول انجامید، بازیکن مصدوم نداشت و کلیه بازیکنان بدون مشکل در اختیار کادر فنی بودند. بعد از پایان تمرین و سپس از وقفه‌ای کوتاه، بازیکنان راهی فرودگاه شدند تا با یک پرواز چارتر، تهران را به مقصد قائمشهر ترک کنند.

جایگاه بانوان را به پرسپولیسی‌ها دادند

در شرایطی که بلیت‌فروشی دیدار نساجی - پرسپولیس از ساعت ۱۴ دیروز آغاز شد مسئولان هیأت فوتبال و مدیران باشگاه نساجی طبق قانون تصمیم گرفته‌اند تنها ۱۰ درصد ظرفیت ورزشگاه را به میهمان اختصاص بدهند. از طرفی با توجه به حساسیت این مسابقه و اینکه قطعاً طرفداران پرسپولیس ظرفیت خود را تکمیل خواهند کرد، قرار است در این بازی و البته دیدار بعدی نساجی مقابل استقلال طرفداران خانم قائمشهری در ورزشگاه باشند. قرار است در جایگاه بانوان ورزشگاه وطنی، تماشاگران تیم میهمان یعنی پرسپولیس قرار بگیرند. تصمیمی که طبق پیگیری‌ها شاید برای دیدار پایانی خانگی نساجی مقابل یکی از گزینه‌های سقوط یعنی فولاد خوزستان نیز اتخاذ شود.

نساجی - پرسپولیس؛ ساعت ۱۸:۱۵ پیچ خطرناک جاده شمال

پیش بازی

محمدقراکزو

خبرنگار

با فرصتی که پرسپولیس در بازی با سپاهان از دست داد، همچنان باید منتظر امتیاز دادن رقیب سنتی باشد اما به نظر می‌رسد ۵ بازی پایانی سرخ‌ها حداقل روی کاغذ دشوارتر از حریف خود باشد. اولین بازی از آخرین مقطع ۵ هفته‌ای فصل از عصر امروز برای پرسپولیس شروع می‌شود و اوسمار که در مقطع دوم نتوانست به پنج برد متوالی و صددرصد امتیازها دست یابد، حالا باید به کسب تمام امتیازهای ممکن از دیدارهای پیش رو فکر کند و امیدوار باشد. بازی با نساجی در قائمشهر برای پرسپولیس احتمالاً دشوارترین بازی ممکن در پنج هفته پایانی فصل خواهد بود. تیم ساکت الهامی در سه بازی اخیر نه گل خورده، نه بازنده بوده بلکه تراکتور و ذوب‌آهن را شکست داده و از سپاهان امتیاز گرفته است. آنها طی سه بازی اخیر با اتکا به حضور دروازه‌بان برزیلی شان و البته تغییراتی که الهامی انجام داده، تا حدودی از قعر جدول فاصله گرفته‌اند اما برای خروج قطعی از جمع فانوس به دست‌ها احتیاج دارند تا با شکست پرسپولیس گام بزرگی برای رسیدن به هدف خود بردارند.



بازی با نساجی در قائمشهر برای پرسپولیس دشوارترین بازی ممکن در پنج هفته پایانی فصل خواهد بود



بلیت‌ها دو ساعته تمام شد

بلیت‌های بازی نساجی - پرسپولیس خیلی زود تمام شد. با توجه به اینکه ورزشگاه وطنی قائمشهر سکویا محدودی دارد و نهایتاً چیزی بین ۶ تا ۸ هزار تماشاگر را می‌تواند در خود جای دهد خیلی زود بلیت‌های بازی عصر دوشنبه نساجی - پرسپولیس تمام شد. بلیت‌فروشی این مسابقه از ساعت ۱۴ دیروز در سامانه مذکور آغاز شد و کمتر از دو ساعت همه بلیت‌ها به فروش رفت. قیمت بلیت‌های این بازی ۵۰ هزار تومان است اما برای قسمت‌هایی که به عنوان جایگاه میزبان و میهمان در نظر گرفته شده نرخ بلیت ۲۵۰ هزار تومان در نظر گرفته شده که حتی این بلیت‌های گرانقیمت هم خیلی زود فروش رفت.

اتفاقات تلخ دربی رفت و بازی سیرجان پیش چشم سرخ‌ها

موعود در اوج حساسیت دوباره به پرسپولیس رسید

پیدا کرده‌اند او را در این مقطع سرنوشت ساز داور دیدار سرخ‌ها نمی‌گذاشت.



پنالتی گرفت در صورتی که صحنه واضح پنالتی روی شهاب زاهدی در نیمه اول را خطا اعلام نکرد. بنیادی فر قبل تر قضاوت بازی سپاهان - پرسپولیس را نیز برعهده داشت و با اینکه پرسپولیس در آن مسابقه بازنده شد و شهاب زاهدی هم با کارت قرمز از بازی بیرون رفت قضاوت او مورد اعتراض قرار نگرفت. موعود اما در قضاوت اولین بازی سال جدید سرخ‌ها هم نتوانست داور خوبی داشته باشد و با اخراج اوسمار و نگرفتن پنالتی روی عالی‌شاه که کارشناسان تأییدش کردند، دوباره در کانون توجه قرار گرفت. موعود در آن مسابقه اوسمار را به خاطر اینکه دو قدم وارد زمین شد تا بگوید جان بازیکن حریف در خطر است با کارت قرمز مستقیم اخراج کرد. او در نیمه نخست هم خطای بازیکن گل‌گهر روی عالی‌شاه را پنالتی اعلام نکرد و به خاطر اعتراض عالی‌شاه به او کارت زرد داد و بعد از بازی هم مورد عتاب کاپیتان سرخ‌ها قرار گرفت. حالا موعود با این سابقه قضاوت در بازی‌های این فصل پرسپولیس قرار است دیدار فوق‌العاده حساس نساجی - پرسپولیس را در آن جو سنگین ورزشگاه وطنی قائمشهر قضاوت کند. درباره موعود و قضاوت‌هایش هیچ گونه پیش‌دواری نمی‌توان انجام داد اما کاش کمیته داوران با توجه به حساسیتی که پرسپولیسی‌ها به موعود بنیادی‌فر

سوزه

قرار است قضاوت بازی نساجی - پرسپولیس را موعود بنیادی‌فر به عهده داشته باشد. داور کی پرسپولیسی‌ها از او خاطره خوشی ندارند.

دربی رفت را هنوز پرسپولیسی‌ها از یاد نبرده‌اند. موعود در آن بازی به عنوان تنها داور کی لایسنس قضاوت با کمک داور ویدیویی را دارد سوت دربی را گرفت و تحت تأثیر جو مسابقه نتوانست قضاوت خوبی انجام دهد. در آن بازی بنیادی‌فر ارتباط خوبی با داوران عراقی اتناق VAR نداشت و در صحنه‌ای که می‌توانست حامدی‌فر را به خاطر تکل بسیار خشن روی پای دانیال اسماعیلی‌فر اخراج کند کوتاهی کرد. در آن صحنه بنیادی‌فر اصلاً خطا را ندید و با جایگیری غلط در تعیین نتیجه آن مسابقه و شاید قهرمانی لیگ تأثیرگذار بود. البته در آن صحنه داوران عراقی اتناق VAR هم به او کمک نکردند. از سوی دیگر پنالتی وقت‌های تلف شده آن بازی و اینکه بنیادی‌فر تحت تأثیر اعتراض‌های بازیکنان حریف برای صحنه‌ای که قضاوت درباره آن بسیار سخت بود و به نظر می‌رسید بازیکن استقلال درصدد گرفتن پنالتی بوده در نهایت برای استقلال

اوسمار لیست نداده اما باشگاه همه را می‌خواهد دانیال، ترابی و پورعلی گنجی اول صف تمدید

گزارش

دانیال و پورعلی گنجی که یا ملی پوش هستند یا در حد تیم ملی را می‌خواهند و نیازی نیست در این باره لیستی گرفته شود. از سوی دیگر هیچ کدام از این بازیکنان هم تاکنون حرفی از تمدید نکردن نزنده‌اند و پیش‌بینی مدیران باشگاه هم این است که شاید فقط وحدت هنانوف که خیلی کم بازی کرده قراردادش را تمدید نکند و جدا شود.

در حال حاضر البته باشگاه پرسپولیس هم این بازیکنانی که قراردادشان به پایان رسیده را می‌خواهد و همه در نوبت تمدید قرار گرفته‌اند و قرار شده به نوبت مذاکره با این نفرات انجام شده و به مرحله نهایی برسد.

مذاکره دوم با اوسمار شاید بعد از نساجی
باشگاه پرسپولیس بعد از مذاکره مقدماتی با اوسمار برای تمدید قراردادش مذاکره جدیدی با او انجام نداده است.

در شرایطی که فقط ۵ بازی تا آخر فصل باقی مانده و پرسپولیس در جام حذفی هم حضور ندارد، بحث تمدید قرارداد با اوسمار ویرا به کنده پیش می‌رود. البته علت این کند شدن از دست رفتن جام حذفی و شرایط رقابت برای قهرمانی لیگ برتر نیست و شلوعی برنامه‌های باشگاه و بازی‌های متوالی باعث شده تا خبری از جلسه جدید نباشد.

البته این احتمال وجود دارد که بعد از بازی نساجی مذاکراتی بین درویش و اوسمار گرفته‌اند اما واقعیت این است که اوسمار مستولان باشگاه پرسپولیس در

باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد با ستاره‌هایش آستین باز داده اما اینکه این پروژه کی به نتیجه دلخواه هواداران برسد مشخص نیست.

سروش رفیعی، فرشاد فرجی، مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، کنورگی گولسبانی، وحید امیری، وحدت هنانوف و مرتضی پورعلی گنجی بازیکنان فصل جاری پرسپولیس هستند که قراردادشان نهایتاً تا دو ماه دیگر به پایان خواهد رسید و با پایان یافتن لیگ بیست و سوم می‌توانند این تیم را ترک کنند.

باشگاه پرسپولیس قصد داشت خیلی زود و با پایان یافتن نقل و انتقالات زمستانی پروژه تمدید قرارداد با این بازیکنان را آغاز کند اما درگیری با ماجراهای کوچک و بزرگ اجازه نداد حرکت آغاز شود و حالا بعد از چهار ماه این اتفاق کلید خورده است.

باشگاه پرسپولیس برای شروع، مذاکره مقدماتی با مرتضی پورعلی گنجی، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی را آغاز کرده اما هنوز اتفاقی نیفتاده و شاید این بازیکنان تا زمانی که تمام مطالبات این فصل و فصل قبل‌شان را دریافت نکرده باشند با پیش نگذارند.

از طرفی اوسمار ویرا هم لیستی درباره تمدید قرارداد به مدیران باشگاهش نداده و به همین خاطر برخی به درویش ایراد گرفته‌اند اما واقعیت این است که اوسمار طبیعتاً نفراتی مثل ترابی و

بازیکنان فقط به بردن بازی‌های باقیمانده فکر کنند

منافی: عبدالکریم در نفوذ و ارسال عالی است

تا فرصت طلایی را بعد از توقف استقلال برای صدرنشینی از دست بدیم. منافی در خصوص بازی مقابل نساجی تأکید کرد: نساجی در سه بازی اخیرش کلین شیت داشته و چهره خوبی را از خود به نمایش گذاشته اما به نظرم بازیکنان پرسپولیس باید با همه قدرتشان بازی کنند و از حاشیه‌های اخیر بازی با سپاهان و سایر موارد خارج شوند و فقط به پیروزی در پنج بازی باقیمانده فکر کنند.

مدافع چپ اسبق پرسپولیس افزود: در پایان در رابطه با شرایط دفاع بزرگ خودشان را نشان بدهند اما ما در بازی مقابل سپاهان یک شکل بازی کردیم و باز هم ایران ورزشی می‌گوید: زمانی که اوسمار آمد همه‌های سنگینی متوجه جایگزین یحیی بود اما او با نتیجه‌گیری در چند بازی شرایط خوبی به تیم بخشی دنا همه پیشکسوتان و هواداران از او حمایت کنند اما زمانی که او



جواد منافی بازیکن اسبق پرسپولیس در رابطه با انتقاداتی که راجع به عدم نتیجه‌گیری در دو بازی اخیر از اوسمار می‌شود اینگونه توضیح می‌دهد و به ایران ورزشی می‌گوید: زمانی که اوسمار آمد همه‌های سنگینی متوجه جایگزین یحیی بود اما او با نتیجه‌گیری در چند بازی شرایط خوبی به تیم بخشی دنا همه پیشکسوتان و هواداران از او حمایت کنند اما زمانی که او

استرس استقلال برای ننگه داشتن صدر بیشتر است

کلهر: اوسمار در مهره چینی قوی‌تر عمل کند

مصاحبه

ناصرقراکزو

خبرنگار



کشیدن ترابی در دقیقه ۶۰ از بازی در جام حذفی بود تا بازی سپاهان را خیلی حساس کنیم در حالی که یک مربی باید اقتدارش را در چرخان‌ها نشان دهد و فقط به بازی پیش رو نگاه کند. در بازی مقابل تیم اراک سرنوشت بازی در دستان پرسپولیس بود به همین دلیل مربی تیم برنده نباید شرایط را به گونه دیگری برای تیش مهیا سازد.

پیشکسوت پرسپولیس در ادامه باز هم از اوسمار حمایت می‌کند: به نظرم اوسمار مربی خوب و فهمیده‌ای است و باز هم باید از او حمایت کرد. در زمان یحیی تیم پرسپولیس با کاستی‌هایی در چند منطقه مواجه بود اما با جذب بازیکنانی مانند عیسی، حسن و اورونوف ضعف‌ها به نقطه قوت تبدیل شدند که این یک مزیت بزرگ برای پرسپولیس است اما با وجود این اوسمار باید جدی‌تر، محکم‌تر و در مهره چینی بهتر و قوی‌تر کار کند تا بتواند در نتیجه‌گیری باز هم موفقیت‌هایش را تکرار کند. کلهر در رابطه با جنگ قهرمانی هم گفت:

من اصلاً این نکته را قبول ندارم که سرنوشت قهرمانی در دستان تیم صدرنشین است و قرعه‌اش هم بهتر از پرسپولیس است چون اتفاقاً استرس استقلال را بیشتر از پرسپولیس می‌دانم؛ چه بسا که ننگ داشتن صدر را سخت‌تر می‌دانم. پرسپولیسی‌ها باید دستورات فنی و تاکتیکی سرمربی‌شان را بهتر اجرا کنند و طبق آنالیز قوی سرمربی‌شان پیش بروند تا در حساس‌ترین مقطع فصل به موفقیت برسند.



پیش بازی

حمیدرضا عرب
خبرنگار

استقلال امشب درشرایطی در تهران از ذوب‌آهن میزبانی خواهد کرد که از نتیجه بازی پرسپولیس با نساجی آگاهی دارد. اگر پرسپولیس حریفش را نبرده باشد، استقلال با فراغ خیال بیشتری رخ در رخ ذوب قرار می‌گیرد اما اگر پرسپولیس برده باشد، ممکن است از لحاظ روانی کار برای استقلال قدری دشوار شود. هرچند که هفته پیش پرسپولیس با وجود آگاهی از نتیجه بازی استقلال مقابل تراکتور نتوانست در تهران از سد سپاهان بگذرد و فرصت بزرگ صدرنشینی را از دست داد تا مشخص شود آگاهی از نتیجه حریف چندان هم ملاحظه قطعی پیروزی نیست. به هرشکل استقلال با هر دیدگاهی امشب محکوم به کسب پیروزی است و برای رسیدن به جام قهرمانی باید از جان ماهیه بگذارد و ذوب‌آهن را که هفته پیش در خانه مقابل نساجی شکست خورد از سد راه بردارد تا مسیرش برای رسیدن به جام مسطح گردد.

استقلال در بازی با ذوب‌آهن به احتمال زیاد با همان ترکیبی وارد میدان خواهد شد که در بازی قبل مقابل تراکتور دیدیم. هرچند که باید بازگشت سیدحسین حسینی به قفس توری آبی‌ها را مهم‌ترین تغییر بدانیم. دروازه‌بان استقلال بعد از عبور از حواشی خودساخته حالا به نظری می‌رسد با انگیزه متفاوتی گام به میدان خواهد گذاشت تا شاید در یکی از مهم‌ترین بازی‌های استقلال در فصل جاری دروازه تیمش را بسته نگه دارد و مانع از گلزنی مهاجمان ذوب‌آهن شود. البته عبور از ذوب‌آهن تنها با کلین‌شیت

استقلال-ذوب آهن، ساعت ۲۰:۳۰

جان بده ندیده



در این میدان ممکن نخواهد بود. استقلال باید در خط حمله نیز از تک‌موقعیت‌های به دست آمده نهایت بهره را ببرد و با تمام توان مقابل ذوبی‌ها قرار بگیرد. معمولاً در بازی‌های خانگی وقتی فرصت‌ها یکی بعد از دیگری از دست برود، بار روانی سنگینی روی دوش میزبان ایجاد می‌شود که استقلال برای دوری از این وضعیت باید از تک‌موقعیت‌های خود به بهترین شکل ممکن بهره گرفته تا دچار وضعیتی نشود که بیرون آمدن از آن

غیرممکن باشد. ذوب‌آهن دره بازی اخیر ۳ بازی را با شکست پشت سر گذاشته و ۲ بازی را با پیروزی که اگر بخواهیم این توالی را در نظر بگیریم روز بازی با استقلال باید روز برد شاگردان ربیعی باشد اما بعید است

که اصفهانی‌ها در مقابل استقلال با این حجم از انگیزه و بازیکنان شاخص شناس آنجانی داشته باشند و پیش بینی می‌شود استقلال ازقبال بالایی برای برتری دراین بازی برخوردار باشد.

از هفته آینده تمدید قراردادها شروع می‌شود

هیچ قولی برای قهرمانی ندادم



جواد نکونام اعتقاد دارد بازی‌های آتی یکی از دیگری سخت‌تر است: «هیچ یک از پنج دیدار باقی‌مانده تا پایان فصل راحت نیست و باید تمام تمرکز و تلاش خود را برای رسیدن به موفقیت به کار بگیریم. می‌دانیم کجای کار هستیم و از بازی چه می‌خواهیم. دوست داریم شرایط بازی را کنترل کنیم و در نهایت به پیروزی برسیم. وقتی با بازیکنان صحبت می‌کنیم همه از اهمیت بازی و مسئولیت بزرگی که روی دوشمان است اطلاع داریم. تمام تلاش خود را می‌کنیم

تا به موفقیت برسیم.» سرمربی استقلال به گفتن این جمله تأکید دارد: «از روز اول تا الان گفتم باید در هر بازی بهترین عملکرد را داشته باشیم. باید بیشترین تلاش را انجام بدهیم و هر اتفاقی بیفتد قسمت و تقدیر است.» او ادامه داد: «هر تیمی متحدرتر باشد، قطعاً نتایج بهتری می‌گیرد. فقط درمورد قهرمانی حرف نمی‌زنم. این را در هر جایی می‌بینید. آتیلا حجازی و پدر مرحومش یک نام پرافتخار برای باشگاه استقلال هستند. افتخار می‌کنیم او در کنار ما است. علی عسگری و شهریارای نیز در این مدت نشان دادند چه قدر تیم، باشگاه و مالکیت برایشان مهم است تا بتوانیم کارها را انجام بدهیم. قسمت صحبت‌های خوبی داشتیم و آینده به دستان این عزیزان است. دوست داریم

استقلال بهترین نتایج را بگیرد. بجز تلاش کردن هیچ قولی نداده‌ایم.» سرمربی استقلال خبر از تمدید قرارداد بازیکنان در هفته آتی داد: «در جلساتی که با این دوستان و بویژه سمعی داشتیم، تمام برنامه‌ریزی ما برای این پنج هفته است تا بتوانیم از هفته آینده تمدید قرارداد بازیکنان را شروع کنیم.»

سرمربی استقلال معتقد است که در فوتبال ایران هیچ تقابلی به آن معنا که فوتبال ایران داشت، وجود ندارد: «تقابلی وجود ندارد. همه برای یک کشور هستیم و با هم دوست هستیم. خواهش می‌کنم با این مسائل اصفهان و تهران را مقابل هم نگذارید. قسم می‌خورم آن صحبت‌ها را گوش نکردم. مرا می‌شناسید و می‌دانید صادقانه

صحبت می‌کنم اما هر کس اشتباه کند، باید تانوش را هم بدهد. البته نمی‌توانیم منکر عملکرد هواداران در بازی‌ها شویم.» وی افزود: بازی قبلی استقلال روی سکو بودم و شنیدم هواداران رقیب به من بی‌احترامی کردند. این مسائل در فوتبال ما است و متأسفانه باید آن را بپذیریم. با وجود این نمی‌توانم در مورد اتفاق اخیر صحبت کنم. دوست دارم هواداران خودمان با لباس، شال یا هرچیز دیگری که آبی است ورزشگاه را کاملاً آبی کنند. ان‌شاء‌الله ما هم بتوانیم با یک بازی خوب به موفقیت برسیم. تمام تلاش خود را هم می‌کنیم.»

سرمربی استقلال درباره سبک بازی اش گفت: «هر جور می‌شود دلم بخواهد بازی می‌کنم و تا هر موقع بخواهم، ادامه می‌دهم.»

گزارش



آغاز رسمی آتیلا

بعد از اینکه علی سامره از سمت خود استعفا داد و رفت محتمل‌ترین گزینه برای جانشینی او آتیلا حجازی بود. حجازی حضور خودش در کنار استقلالی‌ها را قطعی می‌دانست تا اینکه در یک اقدام عجیب مدیران باشگاه احسان خواجه‌گیری را به عنوان سرپرست معرفی کردند، اما به محض اینکه خطیر از استقلال کنار گذاشته شد، مدیران جدید تصمیم گرفتند آتیلا حجازی را به عنوان سرپرست استقلال معرفی کنند و خواجه‌گیری را کنار گذاشتند. حجازی روز گذشته در نشست هماهنگی قبل از بازی رسماً به عنوان سرپرست معرفی شد تا از این پس روی نیمکت استقلال بنشیند. حجازی سومین سرپرست استقلال در فصل جاری است. استقلال در بین تیم‌های لیگ در تغییر سرپرست و حتی مدیرعامل در بیشتر اوقات رکورددار بوده است.

پیشگیری از اتفاقات بد

رفتار ناپسند یک تماشاگر در بازی پرسپولیس و سپاهان باعث شد تا این تماشاگر ۱۰ سال از ورود به تمامی استادیوم‌ها محروم شود. ضمن اینکه باشگاه‌ها و همچنین مسئولان برگزار مسابقات برای پیشگیری از وقوع چنین اتفاقی هوشیارتر باشند. از آنجایی که امروز دو تیم استقلال و ذوب در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند قرار است تمام تدابیر اندیشیده شود تا اتفاق مشابه بازی پرسپولیس و سپاهان نیفتد. حضور تماشاگران زن در ورزشگاه‌ها شور و شوق زیادی به فضای ورزش فوتبال بخشد است و برای اینکه این سرمایه‌های فوتبال را از دست ندهیم فقط نیاز به مراقبت بیشتر است و این مراقبت‌ها در استادیوم آزادی حتماً اعمال می‌شود تا تماشاگران بدون دغدغه شاهد بازی تیم محبوبشان باشند.

سیلوا به ذوب نرسید

رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال به بازی ذوب نرسید. در حالی که لیگ به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود و حساسیت بازی‌ها به اوج خود رسیده است، تیم استقلال یکی از بهترین بازیکنان خود را در اختیار ندارد. سیلوا که چندی پیش به دلیل آسیب دیدگی همسترینگ پای خود نتوانست استقلال را در مسابقات لیگ همراهی کند همچنان مصدوم است و به صلاح‌دید پزشکان شرایط مسابقه ندارد. به این معنا که نکونام دوباره باید ترکیب خود را بدون حضور این بازیکن بچیند. به نظری می‌رسد روزبه چشمی در روزهای حساس لیگ به جای سیلوا بازی کند و فعلاً این بازیکن برزیلی بیرون بماند. قطعاً در ادامه لیگ با بهبود مصدومیت سیلوا این بازیکن می‌تواند به جمع استقلالی‌ها بازگشته و در اختیار نکونام قرار بگیرد. حضور چنین بازیکنی در چند بازی آخر می‌تواند باعث آرامش نکونام و رفع نگرانی اش از بابت خط دفاعی شود.

باز هم حمایت پیشکسوتان

از ابتدای فصل جواد نکونام مورد حمایت پیشکسوتان استقلال قرار گرفته است. نکونام از معدود مربیان استقلال است که حمایت بازیکنان قدیمی این تیم را پشت خود احساس می‌کند و هر یار که سرمربی استقلال با خطیر دچار مشکل می‌شد، از نکونام حمایت می‌کردند. بعد از جدایی خطیر البته باز هم این حمایت‌ها ادامه دارد و قدیمی‌ترهای استقلال همچنان در کنار سرمربی این تیم هستند. قرار است تعدادی از پیشکسوتان استقلال در بازی امروز هم در ورزشگاه آزادی حاضر شده و از نزدیک شاهد بازی استقلال و ذوب باشند. نکونام در شرایطی که حمایت همه‌جانبه پیشکسوتان را احساس می‌کند باید تمام توان خود را برای کسب عنوان قهرمانی بگذارد.

انتخاب مدیرعامل آخر فصل

بعد از بازی استقلال و تراکتور اتفاق مهمی در تیم استقلال افتاد. با تصمیم مسئولان جدید استقلال و همچنین هیأت مدیره این تیم علیرضا خطیر از سمت خود برکنار شد و سمعی جای او را گرفت. البته این سمت برای سمعی موقتی است و شاید عمر این ریاست تا آخر فصل طول بکشد. طبیعی است برای اینکه نظم تیم به هم نخورد شخصی باید جای خطیر را می‌گرفت که از دل تیم بود. سمعی مدت طولانی است در کنار استقلال حضور دارد و سرپرستی او در استقلال شوکی به این تیم وارد نمی‌کرد، اما معلوم نیست این ریاست فصل بعد هم ادامه داشته باشد. شاید اعضای هیأت مدیره استقلال برای فصل بعد هم سمعی را در سمت خود ابقا کنند و این احتمال هم وجود دارد شخص جدیدی جای او را بگیرد که پیش‌بینی می‌شود احتمال دوم به واقعیت نزدیک‌تر باشد و استقلال فصل را با مدیرعامل جدیدی آغاز کند.

دو بازی مهم برای آبی‌ها

استقلال بافاصله تنها یک امتیاز از تیم پرسپولیس در لیگ به کار خود ادامه می‌دهد و کوچکترین لغزش می‌تواند این تیم را از رسیدن به سکوی قهرمانی محروم کند. به همین دلیل پیشکسوتان استقلال در بحث کارشناسی چند بازی باقی‌مانده خود معتقد هستند دو بازی استقلال سخت‌تر خواهد بود. کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند بازی استقلال با فولاد و نساجی از بازی‌های دیگر سخت‌تر است و استقلال در این دو بازی باید باهوش‌تر عمل کند.

انتخاب کوپال بی سلیقگی کمیته داوران

کمیته داوران اسامی داوران هفته بیست‌وششم را اعلام کرد و براساس آن کوپال ناظمی داور تهرانی لیگ برتر قضاوت بازی استقلال و ذوب را برعهده خواهد داشت. البته به نظر می‌رسد این انتخاب درواغ بی‌سلیقگی کمیته داوران اتفاق افتاده است. زیرا چندی پیش وقتی یحیی گل‌محمدی از سمت خود استعفا داد، پیچی منتسب به کوپال ناظمی از این بابت ابراز ناراحتی کرد، البته کوپال خیلی زود با انجام مصاحبه‌ای اعلام کرد این پیچ فیک است و او هیچ فعالیتی در فضای مجازی ندارد، اما با توجه به اینکه این خبر خیلی زود دست به دست در فضای مجازی چرخید هیچ کس به تکذیبیه ناظمی توجهی نکرد و همچنان هواداران استقلال کوپال را به رنگی بودن متهم می‌کنند. در چنین شرایطی که لیگ به اوج حساسیت خود می‌رسد و دو تیم استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی می‌جنگند این توقع از کمیته داوران می‌رود که با درایت بیشتری داوران هفته آخر را انتخاب کند و به حواشی مربوط به فوتبال توجه ویژه‌ای داشته باشد. اما به نظری می‌رسد که افشاریان و دستیارانش این مسائل را نادیده گرفته‌اند. وقتی یک تیم قبل از بازی این قدر روی نام داور حساسیت دارد قطعاً در جریان بازی می‌تواند این حساسیت به اوج خود رسیده و داور در چنین شرایطی تحت تأثیر جو موجود قضاوت کند. بهتر نیست برای رفع هرگونه شبهه احتمالی کمیته داوران به این نکات توجه کند و در هفته‌های پایانی تصمیمی بگیرد که جو لیگ به هم نخورد. استقلال امروز میزبان تیم ذوب در ورزشگاه آزادی است و با ذهنیتی که از کوپال ناظمی قبل از این بازی وجود داشت، احتمال جنجال وجود دارد.



ایران ورزشی

- **روزنامه ورزشی صبح ایران**
- **صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی**
- **سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی**
- **تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ • نامبر: ۸۴۷۱۱۷۳**
- **لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- **سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳**
- **انتشارات: ه - ۸۸۵۴۸۹۲**
- **امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴**
- **نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸**
- **صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵**

بازیکنی که اخراج شد و ۱۱ کیلو کم کرد!

یوسف بلایلی، مهاجم تیم ملی الجزایر، در صحبت با یکی از رسانه‌های الجزایری از احوالاتش در طی یک سال اخیر صحبت کرده است. او پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در تیم القطر بازی می‌کرد اما در مسابقات جام اعراب که به میزبانی قطر برگزار می‌شد، برابر تیم ملی این کشور گل زد و عنایای او را از این مسابقات حذف کرد. موضوعی که با واکنش شدید و عجیب مسئولان قطنی باشگاه القطر

همراه شد و ابتدا او را از تیم کنار گذاشتند و در نهایت تصمیم به فسخ گرفتند. پس از آن این بازیکن با افت شدیدی مواجه و دچار اضافه وزن شد اما جمال بلماضی سرمربی سابق تیم ملی الجزایر این بازیکن را از تیمش کنار نگذاشت. او به عنوان یک مربی با تجربه از شاگردش خواست که وزن خودش را کاهش دهد و با برنامه‌ای غذایی و فیزیکی، بلایلی موفق شد ۱۱ کیلو در دو ماه کم کند. این موضوع باعث شد تا او که حالا در ۳۲ سالگی در مولودیه الجزایر توپ می‌زند، به فرم مطلوب بازگردد و در فصل جاری موفق شد در ۲۱ بازی ۱۴ گل و ۱۳ پاس گل ثبت کند و نشان دهد توانسته شرایط فنی روزهای گذشته را بازیابی کند. البته بلایلی در برنامه‌های تاکتیکی ولادیمیر پتکوویچ سرمربی سوئیس و جدید الجزایر جایی ندارد اما قول داده که دوباره به این تیم برگردد.

در حاشیه



بوکسور حرفه‌ای، فک بازیکن تیم سینسیناتی را شکست!

ستاره تیم فوتبال سینسیناتی پس از اصابت مشت بوکسور حرفه‌ای در صورتش، به مدت ۶ تا ۸ هفته از میدان دور شد. بوپنڈزا اوایل شب دوشنبه در خارج از یک کافه با بوکسور حرفه‌ای کوشان تولردچار درگیری می‌شود و هنوز مشخص نیست که این درگیری چگونه شروع شده اما این بازیکن خود را قربانی این موقعیت می‌داند! ظاهراً بوپنڈزا پس از تحمل جراحت مستقیم به بیمارستان رفته و پس از آزادی در ایستگاه پلیس توقف کرده تا گزارش این اتفاق را به پلیس بدهد. پلیس در حال حاضر هیچ کس را در رابطه با این حادثه متهم نکرده زیرا بازرسان هنوز در تلاش هستند تا قبل از تأیید داستان بوپنڈزا، ویدیوی نظارتی را دریافت کنند. آرون بوپنڈزا، مهاجم آف‌سی سینسیناتی، روز پنجشنبه تحت عمل جراحی از ناحیه فک شکسته‌اش قرار می‌گیرد و تخمین زده می‌شود که ۶ تا ۸ هفته از میدان دور باشد. این اولین باری نیست که این مهاجم گامبی حاشیه‌آفرین می‌شود. حتی قبل از این حادثه، بوپنڈزا در سال گذشته به دلایل انضباطی با آف‌سی سینسیناتی و تیم ملی کان به مشکل خورده بود. در اکتبر، او در آخرین روز از MLS به دلیل عدم بازگشت موقت به باشگاه فیفا، از تیم کنار گذاشته شده بود و کمیته انضباطی این مهاجم را محروم کرد. خلافاً آف‌سی سینسیناتی آماده است تا در اولین فرصت با این مهاجم قطع همکاری کند.

فرار ستاره سیتی به عربستان بعد از رسوایی بزرگ!



کایل واکر، کاپیتان منچستر سیتی، چند ماه پیش درگیر رسوایی شد و مشخص شد که به همسرش خیانت کرده است. اگرچه او تا اواسط سال ۲۰۲۴ با منچستر سیتی قرارداد دارد اما می‌تواند برای فرار از کانون توجه از لیگ برتر خارج شود و به خاورمیانه سفر کند. این مدافع ۳۳ ساله، به فکر انتقال به لیگ عربستان است که دستمزد بسیار خوبی دریافت می‌کند و همبازی سابقش در سیتی یعنی ریاض محرز هم در الاهلی حضور دارد. یکی از نزدیکان این بازیکن به نشریه سان خبر داده که او با محرز در مورد باشگاه‌های عربستانی و زندگی افرادی که به آنجا نقل مکان می‌کنند، صحبت کرده است. این منبع تأیید کرده که تمایل او به مهاجرت به دلیل رسوایی اخیر است که زندگی حرفه‌ای او را تحت تأثیر قرار داده. او اخیراً حضور در منچستر سیتی خوشحال است اما حواشی اخیراً کاملاً حواس او را پرت کرده و به فکر مقصد جدید است. گفت‌وگو او با محرز حقیقت را برای او مشخص کرده که زندگی در عربستان چطور است و آنجا حضور به فوتبال نگاه می‌کنند. او مایل است در مقطعی با فرزندانش به آنجا نقل مکان کند. در عربستان مطمئناً توجهی که در انگلیس به رسوایی واکر وجود دارد، نیست و همین موضوع او را وسوسه کرده تا به فکر بازی در این کشور باشد.

جریمه ۱۰۰۰ دلاری هاشمی

فیفا، سرمربی تیم شهرداری گرگان را یک هزار دلار جریمه نقدی کرده است. به نظر می‌رسد اظهارات نامطمئن هاشمی در نشست خبری پس از دیدار شهرداری گرگان و ریاضی بیروت در تهران دلیل این جریمه است. هاشمی پس از پیروزی تیمش بر ریاضی با انتقاد از اعضای دو میزبانی سیری فینال به ریاضی و یک میزبانی به شهرداری گرگان، خطاب به فیفا آسیا گفته بود: «اگر قرار است بسکتبال آسیا را توسعه دهند، با نگاهی عادلانه تصمیم بگیرند و دیدشان به این رشته را تغییر دهند... باید منتظر ماند و دید آیا این خبر تأیید می‌شود یا خیر؟»

پرواز بی سروصدا برای مواجهه با ترس!

رئیس فوبیای پروازی فدراسیون شمشیربازی، برای مواجهه با ترسش این بار هم بی سروصدا، به تاشکند ازبکستان رفته است! علیرضا پورسلیمان، مثل پارسال درحالی‌که عباس فرایابی رئیس کمیته فنی آسیا و عضو کمیته قوانین فدراسیون جهانی هم دعوتنامه اجلاس توسعه بین قاره‌ای شمشیربازی جهان را داشت، تنها به مصر رفته بود. امسال هم چراغ کمپوشن برای حضور در این اجلاس به تاشکند رفته، اما فرایابی با پیشنهاداتش در خانه ماند است.

ادعای جیمی کرگر درباره فوق ستاره‌های دنیای فوتبال

مسی و رونالدو تحمل هم را ندارند!



خصومت مسی و رونالدو به حدی است که قادر به تحمل یکدیگر نیستند! او گفت: «آنها نمی‌خواهند به رقیب اصلی باززند. در اینکه لئو و مسی با رقابتشان باعث پیشرفت همدیگر شدند، شکی نیست ولی رقابت سرسختانه بین این دو تا زمانی که دیگر فوتبال بازی نکنند، ادامه دارد. این رقابت در واقع به خصومت تبدیل شده و من شک ندارم آنها نمی‌توانند همدیگر را تحمل کنند. من همیشه می‌گویم اگر یکی از آنها هت‌تریک کند، آن دیگری فردا که وارد زمین شود همه چیز را به هم می‌ریزند تا هر طور شده هت‌تریک کند که عقب نیفتد. البته به نظر من این حس رقابت برای رونالدو شدیدتر است چون در دنیا از هر ۱۰ نفر که پرسنل، هشت نفر مسی را نسبت به او انتخاب می‌کنند و کریستیانو می‌خواهد هر طور شده ثابت کند که از رقیب اصلی ابدی‌اش چیزی کم ندارد.»

مختلف اروپایی گرفته تا قهرمانی اروپا توسط رونالدو و قهرمانی جام جهانی توسط مسی هم از دیگر افتخارات این دو اسطوره بوده است. در این میان، با اینکه تا این لحظه نه مسی و نه رونالدو هرگز کلمه‌ای علیه دیگری به زبان نیاورده‌اند ولی زمانی

گزارش یک

لیونل مسی و کریستیانو رونالدو، بخش عمده دوران فوتبالی درخشان خود را در تقابل با هم زیسته‌اند. این دو فوق ستاره دنیای فوتبال، استاندارد مقایسه فوتبالیست‌ها را تا حدی بالا بردند که در تاریخ این ورزش بی سابقه بود. آنها در مجموع ۱۳ توپ طلا به دست آورده‌اند که از این تعداد هشت توپ طلا سهم لئو بوده و ۵ تا سهم کریس. مجموعه بزرگی از افتخارات دیگر، از بارها قهرمانی در چمپیونز لیگ و لیگ های

بازیکن سابق منچستر سیتی، مسی تغییر ژنتیکی داده شد!

جوی بارتون بازیکن انگلیسی پیشین منچستر سیتی و نیوکاسل، ادعای عجیبی درباره لیونل مسی فوق ستاره فوتبال جهان کرده است. به گزارش دیلی میل، بارتون گفت: «مرا می‌توان دید که یکی از آنها نام دیگری را فریاد می‌زند، می‌توان دید که این دو از این بابت چندان خوشحال نمی‌شوند. جیمی کرگر ستاره سابق لیورپول که اکنون به عنوان گزارشگر در مسابقات لیگ برتر انگلیس فعالیت می‌کند، معتقد است

تعمیر ژنتیکی داده شد!

پشت پرده



افشاگری درباره تهدید داوران در لیگ‌های پایه

تماشای بازی‌ها با سلاح سرد!

بعد از ضرب و شتم داور یکی از بازی‌های لیگ دسته دوم پایه‌های تهران که منجر به تعلیق تمامی مسابقات شد، حالا محمد بزرگسرمربی امید مقاومت بسیج از حاشیه‌های عجیب و غریب دیگری در این مسابقات رخ می‌دهد، پرده برداشته است. او به تسنیم گفت: «هر چقدر از لیگ برتر فاصله می‌گیرید، مسائل عجیب و غریب در فوتبال ما بیشتر می‌شود. ۱۰ سال است که بدون وقفه در سطح پایه کار می‌کنم و ۲۰ مورد از چنین مواردی جلوی چشمم اتفاق افتاده است. واقعاً لازم است که هیأت فوتبال تهران، کمیته داوران و مراجع ذصلاح به مساله ورود و با آموزش، توجه و تنبیهات مناسب از چنین

تیلور با خانواده‌اش در راه ایران

دیوید تیلور یکی از مطرح‌ترین ستاره‌های کشتی آزاد جهان در چند سال اخیر و رقیب اصلی حسن یزدانی ستاره کشتی ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم بوده که در المپیک ۲۰۲۰ توکیو با شکست او به مدال طلا دست یافت و چهار بار دیگر هم او را برده است اما یک بار هم از یزدانی شکست خورده و به نظرمی رسید آنها در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم با هم سرشاخ شوند اما این کشتی گیر آمریکایی، مدتی قبل در انتخاباتی



قاب روز

برگزاری مراسم تشییع پیکر مسعود اسکویی

مراسم تشییع پیکر زنده‌یاد مسعود اسکویی گوینده و مجری ورزشی و پیشگسوت رادیو، صبح دیروز در مسجد بلال سازمان صدا و سیما برگزار شد. در این مراسم شروین اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان، مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، تعدادی از رؤسای فدراسیون‌ها و جمعی از پیشگسوتان ورزش و رسانه حضور داشتند. پیکر زنده‌یاد اسکویی که روز ۱۲ اردیبهشت به رحمت خدا رفت، ظهر دیروز در قطعه نام‌آوران بهشت‌زهار(س) به خاک سپرده شد.



زنده‌یاد

اسکویی که روز ۱۲ اردیبهشت به رحمت خدا رفت، ظهر دیروز در قطعه نام‌آوران بهشت‌زهار(س) به خاک سپرده شد

رؤیای هوادار پرسپولیس برآورده شد



تقریب پرسپولیس یک میهمان ویژه داشت. ندا نویدی‌نسب، بانوی هوادار پرسپولیس که در حال شیعی درمانی و مبارزه با سرطان است، همراه همسر و فرزندش در ورزشگاه کاظمی حاضر شد و پیش از شروع تمرین، صحبت گرمی با اوسمار ویرا سرمربی و بازیکنان تیم داشت. بازیکنان پرسپولیس برای هوادارشان که در بازی سپاهان-پرسپولیس هم در ورزشگاه حاضر بودند و تیم را حمایت کرد، آرزوی سلامتی کردند. این بانوی هوادار پرسپولیس با خوشحالی از دیدار تیم محبوبش گفت: «من از بچگی با پرسپولیس زندگی کردم. خیلی دوست داشتم قبل از شیعی درمانی به دیدار شما بیایم و با حالی خوب بستری شوم. شما پرسپولیسی‌ها نقش مهمی پیش پرسپولیس برای هوادارشان که در بازی سپاهان-پرسپولیس هم در ورزشگاه حاضر

فضای مجازی

تجمیع جالب ویرا از سوپرگل زاهدی



شهاب زاهدی مهاجم سابق پرسپولیس که از نیم فصل دوم در اوسپا فووتبولا در جی لیگ ژاپن بازی می‌کند، در بازی اخیر تیمش با یک ضربه دیدنی از زمین خودی، دروازه تیم حریف را باز کرد تا ششمین گلش در هشت بازی‌ای که برای اوسپا فووتبولا به میدان رفته را به ثمر برساند. اما این گل با واکنش اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس مواجه شد. این مربی بزرگی درباره سوپرگل شاگرد سابقش

توییت همسر روکه پس از باخت بارسا

نیمکت‌نشینی‌های مداوم ویتور روکه در بارسلونا به یک موضوع جنجالی تبدیل شده است. این ستاره ۱۹ ساله از زمان پیوستن به بارسلونا، اکثراً به عنوان یار تعویضی، آن هم در دقیقه پایانی بازی وارد زمین شده و حتی در برخی مواقع مثل بازی اخیر کاتالان‌ها برابر زیرونا، بین پنج گزینه تعویض ژاوی هم نبود. نیمکت‌نشینی‌های متوالی روکه، انتقادات هواداران و رسانه‌های نزدیک به باشگاه بارسلونا را در پی داشته و این سؤال را به وجود آورده که اگر قرار بود او را تا پایان فصل روی نیمکت بینیم، چرا بارسا برای انتقال زودتر از موعد این خرید ۴۰ میلیون یورویی در ژانویه پافشاری کرد؟ در این میان، دایانا روکه، همسر این

برنامه بازی

| دوشنبه ۱۷ اردیبهشت | پیکان | پرسپولیس | سپاهان | تراکتور | ملوان | گل گهر | شمس آذر | ذوب آهن | مس رفسنجان | آلومینیوم | هوادار | پیکان | نساجی | فولاد | استقلال خوزستان | صنعت نفت |
|-----------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------------|----------------------|---------|---------|------------|-----------|--------|-------|-------|-------|-----------------|----------|
| ملوان..... ساعت ۱۹:۳۰ | صنعت نفت مس رفسنجان، ساعت ۱۹:۳۰ | فولاد تراکتور، ساعت ۱۹:۳۰ | استقلال ذوب‌آهن، ساعت ۲۰:۳۰ | پرسپولیس..... ساعت ۱۷ | استقلال خوزستان، ساعت ۱۸:۱۰ | پرسپولیس، ساعت ۱۸:۱۵ | | | | | | | | | | |

جدول لیگ برتر

| رتبه | تیم | بازی | برد | مساوی | باخت | گل -/+ | تفاضل | امتیاز |
|------|-----------------|------|-----|-------|------|--------|-------|--------|
| ۱ | استقلال | ۲۵ | ۱۵ | ۹ | ۱ | ۱۴-۳۴ | ۲۰ | ۵۴ |
| ۲ | پرسپولیس | ۲۵ | ۸ | ۱۳ | ۴ | ۱۳-۳۳ | ۲۰ | ۵۳ |
| ۳ | سپاهان | ۲۵ | ۱۴ | ۴ | ۷ | ۲۳-۴۴ | ۲۱ | ۴۶ |
| ۴ | تراکتور | ۲۵ | ۱۲ | ۵ | ۸ | ۲۱-۳۲ | ۱۱ | ۴۱ |
| ۵ | ملوان | ۲۵ | ۱۰ | ۹ | ۶ | ۱۹-۲۸ | ۹ | ۳۹ |
| ۶ | گل گهر | ۲۵ | ۸ | ۱۱ | ۶ | ۲۷-۲۷ | ۷ | ۳۵ |
| ۷ | شمس آذر | ۲۵ | ۱۰ | ۷ | ۸ | ۲۰-۳۵ | ۴ | ۳۴ |
| ۸ | ذوب آهن | ۲۵ | ۸ | ۹ | ۸ | ۲۵-۲۴ | -۱ | ۳۳ |
| ۹ | مس رفسنجان | ۲۵ | ۷ | ۱۰ | ۸ | ۳۱-۲۸ | -۳ | ۳۱ |
| ۱۰ | آلومینیوم | ۲۵ | ۸ | ۷ | ۱۰ | ۲۸-۲۱ | -۷ | ۳۱ |
| ۱۱ | هوادار | ۲۵ | ۶ | ۱۰ | ۹ | ۳۵-۲۹ | -۶ | ۲۸ |
| ۱۲ | پیکان | ۲۵ | ۴ | ۱۳ | ۸ | ۳۳-۲۳ | -۹ | ۲۵ |
| ۱۳ | نساجی | ۲۵ | ۷ | ۷ | ۱۱ | ۳۲-۱۷ | -۱۵ | ۲۲ |
| ۱۴ | فولاد | ۲۵ | ۵ | ۷ | ۱۳ | ۳۵-۱۶ | -۱۹ | ۲۲ |
| ۱۵ | استقلال خوزستان | ۲۵ | ۴ | ۹ | ۱۲ | ۳۰-۲۵ | -۱۰ | ۲۱ |
| ۱۶ | صنعت نفت | ۲۵ | ۳ | ۷ | ۱۵ | ۴۱-۱۹ | -۲۲ | ۱۶ |

*جدول رده‌بندی بدون در نظر گرفتن دیدار گل گهر - شمس آذر تنظیم شده است.